
 

 
 

 

 

 

 

Settore I 

AA.GG - Contratti-SUA - Risorse Umane 

 

Servizio Contratti 

Fasc. 11.16/45 
 

Pubblicato sul portale Profilo del Committente in data: 24/09/2021 

http://www.provincia.fm.it/gare-e-appalti 
 

 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA 

art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

 

Servizi tecnici di progettazione definitiva-esecutiva e CSP relativi ai lavori 

di demolizione e ricostruzione del ponte dell'Annunziata - carreggiata est - 

direzione sud/nord - collegamento Province di Fermo (s.p. 8 Brancadoro) e 

Macerata (s.p. 78 bis Montecosaro Scalo” 

CUP C83D20000010001 - CIG 85841318FD 

 
 

RELAZIONE UNICA 

(Art. 99 del D.Lgs. 50/2016) 
 

Stazione Appaltante: 

Provincia di Fermo, V.le Trento, 113 – 63900 Fermo – C.F. 90038780442 – NUTS: ITI35. tel. 

(+39) 0734.2321 - pec. provincia.fermo@emarche.it  Indirizzo del profilo del committente: 

https://www.provincia.fermo.it  
 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): 

Ing. Ivano Pignoloni Dirigente del Settore II – Viabilità – infrastrutture – Urbanistica – Patrimonio 

– Edilizia Scolastica della Provincia di Fermo, tel. 0734/232344-265-266-300, fax 0734/223332 e-

mail: viabilita@provincia.fm.it 

 

Determina a contrattare: 

N. 478 del 31/12/2020 Dirigente del Settore II – Viabilità – infrastrutture – Urbanistica – 

Patrimonio – Edilizia Scola-stica della Provincia di Fermo. 

 

Tipo di procedura: 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 2 art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16). 

 

Descrizione dell'appalto: 

La procedura ha per oggetto l’affidamento dei Servizi tecnici di progettazione definitiva-esecutiva 

e CSP relativi ai lavori di demolizione e ricostruzione del ponte dell'Annunziata - carreggiata est - 

direzione sud/nord - collegamento Province di Fermo (s.p. 8 Brancadoro) e Macerata (s.p. 78 bis 

Montecosaro Scalo): 

 

 Descrizione servizi/beni  CPV  Importo 

1 Servizi di progettazione di ponti 71322300-4 € 250.855,03 

 

L'importo complessivo a base di gara è pari a € 250.855,03 

mailto:provincia.fermo@emarche.it
https://www.provincia.fermo.it/
mailto:viabilita@provincia.fm.it


 

 

 
 

2 
 

(duecentocinquantamilaottocentocinquantacinque/03) al netto di oneri previdenziali e assistenziali 

e IVA. 

L’importo a base di gara è stato calcolato ai sensi del decreto del Ministro della Giustizia 17 

giugno 2016 “Approvazione delle Tabelle dei corrispettivi commisurati a livello qualitativo delle 

prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell’art. 24, comma 8 del Codice”. 

 

Luogo principale di esecuzione: 

Comune di Sant’Elpidio a Mare (Codice NUTS: ITI 35) e Comune di Civitanova marche (Codice 

NUTS: ITI 33) 

 

Criterio di aggiudicazione: 

Offerta economicamente più vantaggiosa individuata, ai sensi degli artt. 36, comma 9-bis e 95, 

comma 3, del D.Lgs. 50/016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i seguenti 

criteri e pesi Offerta Tecnica: max punti 75 - Offerta Economica: max punti 20 - Offerta Tempo: 

max punti 5. 

 

Data di indizione della gara: 05/03/2021 

Data scadenza presentazione offerte: 13/04/2021  

Prima seduta pubblica di gara:  13/04/2021, ore 09.30.  

 

Per la presentazione delle offerte, è stata utilizzata la  piattaforma elettronica come mezzo di 

comunicazione elettronico. 

 

Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS): Dott. Lucia Marinangeli. 

 

Commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche: 

• Ing. Antonino Colapinto (Presidente); 

• Ing Antonella D’Angelo (componente); 

• Ing Jan Alexander Frati (componente); 

 

Presenza di conflitto d'interesse e misure successivamente indicate: Nessuno 

 

Numero offerte ricevute: 6 (sei) da micro, piccole e medie imprese. 

Numero offerte ricevute da altro stato membro o da un paese terzo: n. 0 (zero). 

Numero offerte ricevute per via elettronica: n. 6 (sei). 

 

Calendario sedute di gara: 

Seduta pubblica della RPS 13/04/2021: apertura dei 6 (sei) plichi telematici pervenuti iniziando 

dalle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa. 

Seduta pubblica della RPS 22/04/2021: valutazione ed esito dei soccorsi istruttori; 

Seduta pubblica della RPS 08/07/2021: apertura delle offerte tecniche per valutazione formale del 

contenuto; 

Sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche 

Seduta pubblica della RPS f/f  28/08/2021: valutazione delle offerte economiche e di proposta di 

aggiudicazione. 

 

Verifica della congruità dell'offerta (art. 97, commi 1 e 5, del D. Lgs. n.50/2016) non 

effettuata; 



 

 

 
 

3 
 

 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva: 

N. 180 (R.G. n. 559) del 11/08/2021 Affari Generali - Contratti-SUA - Risorse Umane della 

Provincia di Fermo; 

 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione efficace 

N. 205 (R.G. n. 646) del 24/09/2021 Affari Generali - Contratti-SUA - Risorse Umane della 

Provincia di Fermo 

 

Raggruppamento aggiudicatario: 

• DSD - Dezi Steel Design Srl con sede ad Ancona, in via di Passo Varano 306/B, Cod. Fisc. e 

P.IVA 02309080428; 

• Engineering & Architecture Conti Srl con sede ad Amandola (FM) Via San Ruffino SNC Cod. 

Fisc. e P.IVA 02330570447; 

• Ing. Luigino Dezi con sede ad Ancona, in via di Passo Varano 306/B, Cod. Fisc. 

DZELGN49C24F622L e P.IVA 00331480426; 

 
Importo di aggiudicazione: 

€ 122.643,02 + IVA e CNPAIA, a fronte di un ribasso offerto pari al 51,11%. 

 

Si omettono le informazioni di cui al comma 1, lettere b), c), e), f) e g) perché i casi ivi 

contemplati non ricorrono nella presente procedura. 

 
 

Fermo, li 24/09/2021 


